

Verksamhetsberättelse för 2023



Verksamhetsberättelse för Skaraborgs Taxklubb för tiden 2023-01-01--2023-12-31

Verksamhetsberättelse för 2023

Året 2023 har varit ett aktivt taxår för Skaraborgs Taxklubb. Klubben hade 301 medlemmar den 31 december 2023, vilket är 20 färre än året innan. Medlemmarna har informerats om klubbens verksamhet genom hemsidan, www.skaraborgstaxklubb.se och klubbspalten i tidningen Taxen samt via klubbens Facebookgrupp.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande:	Maria Nordström
Vice ordförande:	Niclas Geidvall
Sekreterare:	Elisabeth von Ahn
Skattmästare:	Charlotta Knutsson
Övriga Ledamöter	Eveline Olsson David André Mikael Bolin Robert Johansson Niclas Geidvall Stig Holmquist

Revisorer:	Gunnar Florberger och Jan Erik Hansson
Revisorssuppleanter:	Gunilla Hellsten Boman och Annette Lilliestierna

Valberedning:	Gerhard Lilliestierna, Jörgen Lindquist och Hans Lövberg
---------------	--

Arbetsutskottet har utgjorts av ordförande, vise ordförande och skattmästare.

Styrelsen har sedan förra årsmötet haft fem protokollförda sammanträden. De olika kommittéerna har hållit sammanträden i erforderlig omfattning.

Niclas Geidvall, Robert Johansson, Maria Nordström samt Mikael Bolin deltog på Taxfullmäktige som arrangerades i Gävle 1–2 april 2023.

Tack

Skaraborgs Taxklubb vill tacka alla domare och funktionärer som bidragit till verksamhetsåret 2023. Utan ert ideella arbete skulle vi inte ha någon klubbverksamhet.

Ny hemsida

Skaraborgs Taxklubb har fått medel från Leader Östra Skaraborg vilket möjliggjort en uppdatering av klubbens hemsida. Smart Design i Falköping har varit behjälplig med att ta fram en ny färgpalett och nya designelement för sidan.

Sponsorer

Klubbens huvudsponsor var under året Kjells Vapen i Götene. Men även Spanfood med sitt hundfoder Mäster, gav ett generöst bidrag i samband med höstutställningen i Tidaholm.

Utställning

Klubbens utställningar vid Ekebergs Gård i Tidaholm är uppskattade. Klubben har förmånen att vara i ett välskött ridhus med ett trevligt värdskap. Där finns gott om parkeringsplatser, servering med god fika samt toaletter. Huvudansvarig för utställningarna har Mikael Bolin varit. Utställningskommittén har utgjorts av Mikael Bolin (sammankallande), Gunilla Hellsten Boman och Maria Nordström. Inför sommarutställningen arrangerades ringträning i maj vid Kjells Vapen i Götene. Det var Mikael Bolin och Maria Nordström som höll i aktiviteten. Till sommarutställning den 11 juni visades 74 hundar. Gunnar Furvik dömde samtliga taxar. Höstutställningen gick av stapeln 17 september. Domare var Benny Blidh von Schedvin som dömde alla valpar samt lång- och korthåriga taxar. Pia Lundberg dömde strävvhären. Sammanlagt deltog 92 hundar.

Grytverksamhet

Såväl prov som träning har genomförts i konstgrytet i Axvall under året. Grytverksamheten sköts av Västergötlands Grythundsklubb som också håller i provverksamheten. Det är extra glädjande att intresset för grytverksamheten har ökat markant i klubben. Efter initiativ från Johan Axelsson, har träningarna vid konstgrytet samlat ett 30-tal taxar varav flera sedan startade på prov.

Viltspårverksamhet

Klubben har under året genomfört rörligt- och ordinarie viltspårprov i perioden 1 april – 30 september 2023. Sammanlagt 129 hundar kom till start vilket är en minskning med 20 hundar jämfört med fjolårets säsong. Klubben genomförde 39 anlagsprov och 90 öppenklass prov, av dem godkändes 34 anlagsprov och 65 startande fick ett första pris i öppen klass. Det betyder att 87 procent av anlagshundarna blev godkända och 74 procent av de som startade öppenklass fick ett första pris. Sammanlagt 51 taxar kom till start. Det är 40 procent av det totala antalet hundar. Huvudansvarig för dessa prov har varit Stig Holmqvist.

Ordinarie viltspårprov, tillika klubbmästerskapet för Skaraborgs Taxklubb, genomfördes 10–13 augusti. Sammanlagt 10 taxar kom till start. Klubbmästare blev SE VCH Klevhults Nyx med sin ägare Stig Holmqvist, Lidköping. Huvudansvarig provledare har varit Stig Holmqvist.

SM i Viltspår

SM i viltspår arrangerades av Östsvenska Taxklubben. Representant från Skaraborg var tiken SE VCH SE U(V)CH Sjöstadens Exklusiva Exa med sin förare Mikael Bolin, Skövde. Hon kom på en hedrande 14 plats. Även DK BCH(S) NO BSCH SE U(V)CH SE VCH Toftekaeret's Oda deltog för att försvara SM-titeln från föregående år med sin förare Rolf Zetterberg, Falköping. Klubben bidrog också med domaren Rolf Magnusson.

En viltspårkurs genomfördes våren 2023 i skogarna runt Götene. Sammanlagt fem elever med hundar deltog. Kursen bestod av fyra kurstillfällen och målet med utbildningen var att ekipagen efter avslutad kurs skulle vara redo att starta ett anlagsprov. Det var Maria Nordström och Oskar Fasth som höll i viltspårkursen.

Viltspårskommittén har utgjorts av Mikael Bolin, Eveline Olsson, Jonas Christiansson Svensson, Lilliann Ljungqvist och Stig Holmqvist, sammankallande.

Drevprovsverksamhet

Klubben har under året genomfört ordinarie drevprov och drevprov (särskilt/rörligt). De rörliga januariproven 2023 samlade 13 taxar. Där blev bästa hund Gemlinge Mossens Elise med 1: a pris på rå och 49 egenskapspoäng, ep. Ägare till denna tik heter Harry Malmros, Otterbäcken. Sammanlagt delades det ut elva första pris, ett andra pris och en nolla.

Det ordinarie provet i januari samlade 17 hundar. Bäst hund blev SE J(D)CH Hornlyckans Haldo. Det delades ut 16 första pris och ett andra pris.

Drevproven mellan 1 oktober och 31 december samlade 10 taxar och tio starter. Här blev bästa hund Ströskogens Elvis med ett första pris på rådjur och 50 ep. Ägare till denna duktiga hund heter Uno Fröjd, Lidköping.

Det ordinarie drevprovet genomfördes den 12–16 november. Sammanlagt 12 hundar kom till start. Provets bästa hund blev SE J(D)CH Ubsola Finlandia med 1: a hjort och 54 ep. Ägare till denna duktiga tik heter Robert Johansson, Mariestad. Det delades ut nio första pris, ett andra pris, ett tredje pris och en nolla

Totalt samlade 2023 års drevprov (särskilda och ordinarie) 51 startande hundar. Huvudansvarig för de ordinarie drevproven har varit Robert Johansson och för de särskilda proven Martin Johansson.

Drev-SM

Sammanlagt 12 hundar deltog när SM avgjordes den första måndagen i november i skogarna mellan Sundsvall och Härnösand. Vädret vid provtillfället och dagarna innan var inte på taxarnas sida och markerna var därför rejält vattensjuka. Skaraborgs Taxklubbs representant var strävårshananen

SE J(D)CH Mariebergs Åskar, med sin förare Ulrik Edlund, Nossebro. Segrade gjorde korthåret Hälluddens Hugo tävlande för Skåne-Blekinge Taxklubb. Skaraborgs Taxklubb bidrog med tre domare i samband med SM, Robert Johansson, Johan Axelsson och Martin Johansson

Gränskampen

Skaraborgs Taxklubb representerades av strävårstiken SE J(D)CH Gemlinge Mossens Elise med ägare Harry Malmros, Otterbäcken när Gränskampen avgjordes. Det är den bästa hunden på de särskilda proven under jaktsäsongen som får äran att delta. Gemlingemossens Elise kom på en hedrande nionde plats. Det var Västsvenska Taxklubben som i år stod som arrangör av tävlingen. Gränskampen är en landskamp mellan Sverige och Norge och hålls mellan klubbarna Follo-Östfold, Glåmdal-Romerike, Vestfold-Buskerud, Telemark och Aust-Agder i Norge och Bohuslän-Dals, Västsvenska, Värmland, Halland och Skaraborgs taxklubbar.

Drevprov för nybörjare

I slutet av september arrangerades en "prova-på-dag" för de som ville lära mer om hur ett drevprov går till. Där fick deltagarna se erfarna hundar jaga tillsammans med några av klubbens domare som kontinuerligt beskrev hur hundarna arbetade. Platsen för detta var Österängs egendom. Det blev en intressant dag med många konstruktiva frågor och

diskussioner. Tanken med dagen var att skapa en förståelse för hur ett drevprov går till och entusiasmera deltagarna att starta sina hundar.

Drevprovskommittén har utgjorts av sammankallande Niclas Geidvall, Martin Johansson, Robert Johansson och Hans Lövberg.

Ny drevprovdomare

Under året har klubben fått en ny drevprovdomare, Thomas Helldén från Väring.

Kurs i jakthundslydnad

En kurs i jakthundslydnad genomfördes våren 2023. Den var förlagd vid Kjells Vapen i Götene. Kursledare var Maria Nordström och Erik Wilsson. Sammanlagt 11 hundar deltog med sina ägare.

Sammanfattning

Skaraborgs Taxklubb har haft ett aktivt taxår. Det finns ett stort intresse för att utbilda och meritera sina taxar inom de olika disciplinerna. Sammanlagt 166 taxar deltog på klubbens två utställningar. Det är 10 fler än året innan. Det kom 51 taxar till start på våra drevprov (särskilt och ordinarie). När det gäller viltspårproven startade 51 taxar vilket är en minskning med 14 hundar. Ekonomiskt hade klubben ett saldo på drygt 51 464,41 kr på kontot den 31 december 2023.

Styrelsen för Skaraborgs Taxklubb
Maria Nordström, ordförande